
VERSLO APLINKOS 

VERTINIMO METODIKA



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 

PANEVĖŽIO VERSLO APLINKOS VERTINIMO METODIKOS PRISTATYMAS 
 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, įgyvendindama vieną iš 
strateginių tikslų – gerinti verslo ir investicines sąlygas 
Panevėžio mieste, parengė verslo aplinkos vertinimo 
metodiką. Dokumentas skirtas  kompleksiškai apžvelgti 
verslo kūrimo ir vystymo sąlygas savivaldybėje 
apibūdinančius elementus ir užfiksuoti jų raidos pokyčius. 
Formuojant šioje metodikoje naudojamų vertinimo 
rodiklių sistemą, buvo siekiama apibrėžti bendras miesto 
ekonominiam vystymuisi aktualiausias sritis ir atsižvelgti į 
Panevėžio miesto strateginiuose dokumentuose 
numatytas tikslines Panevėžio miesto verslo aplinkos 
vystymo kryptis. Naudojantis šia metodika, verslo aplinkos 
vertinimas atliktas 2020 rugsėjo–lapkričio mėnesiais, 
įgyvendinant Panevėžio miesto savivaldybės 
finansuojamą projektą „Aplinkos verslui gerinimas 
Panevėžyje“. 

 
Kuriant šią metodiką buvo atliktos konsultacijos su VšĮ 
„Investuok Lietuvoje“, VšĮ „Versli Lietuva“ ir VšĮ Lietuvos 
inovacijų centras ekspertais, taip pat apžvelgtos jau 
taikomos atskirų regionų ir savivaldybių vertinimo 
metodikos.  Lietuvoje šiuo metu periodiškai atliekami 2 
išsamūs savivaldybių vertinimai – Lietuvos laisvosios 
rinkos instituto žmogaus ekonominės laisvės Lietuvos 
savivaldybėse vertinimo indeksas bei Vilniaus politikos 
analizės instituto Savivaldybių gerovės indeksas. Jose 

vertinamos savivaldybių veiklos sritys iš dalies apima ir 
verslo aplinkai aktualius rodiklius. Lietuvoje taip pat 
vykdomi tikslinių verslo aplinkos vystymo sričių vertinimai. 
Vienas jų – VšĮ Investuok Lietuvoje parengtas investicinės 
aplinkos vertinimo modelis. Naudojantis šiomis 
metodikomis atliekami atskirų Lietuvos savivaldybių 
vertinimai leidžia palyginti atskirų savivaldybių veiklos 
rezultatus, išskirti miestų konkurencinius pranašumus ir 
tobulintinas sritis. Nepaisant to, išsami Lietuvos 
savivaldybių verslo aplinkos apžvalga, taikant vieningą 
vertinimo metodiką, šiuo metu nėra atliekama. Lietuvos 
miestų plėtros agentūros ir kitos verslo sąlygų gerinimu 
besirūpinančios Lietuvos miestų  organizacijos 
konkurencinį pranašumą remia bendrais šalies verslo 
sąlygų vertinimo reitinguose (Pasaulio banko atliekamas 
verslo aplinkos vertinimas („Doing Business“), Pasaulio 
Ekonomikos forumo skelbiamas šalių konkurencingumo 
indeksas) išskiriamais rodikliais, tačiau jie ne visada leidžia 
identifikuoti, palyginti ir pabrėžti konkrečiose Lietuvos 
miestuose kuriamas verslo aplinkos sąlygas, būdingus 
verslo kūrimo ir vystymo sąlygų pranašumus. Atsižvelgiant 
į tai, būtų tikslinga inicijuoti platesnes diskusijas su verslo 
atstovais ir ekspertais bei organizuoti sisteminį  
savivaldybių verslo aplinkos vertinimą nacionaliniu lygiu.  

 

 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Parengtoje Panevėžio miesto verslo aplinkos situacijos 
apžvalgos metodikoje apimamos šios rodiklių grupės:  

 

ŽMOGIŠKIEJI 
IŠTEKLIAI 

 

 

VERSLO REGULIAVIMO 
IR SKATINIMO 

APLINKA 
 

 

INFRASTRUKTŪRA 
 

 

ŽINIOS 

 

VERSLUMAS 

 

MIESTO 
REPREZENTATYVUMAS 

 

 
 

 
 
 

 
 
 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 
Vertinant šias sritis apibūdinančius rodiklius naudoti 
statistiniai duomenys, peržiūrėti savivaldos sprendimai 
susiję su verslo reguliavimu ir verslo aplinkos stiprinimu 
taip pat duomenys, iš dalies reprezentuojantys verslo 
atstovų įsitraukimą į miesto verslo aplinkos 
konkurencingumo didinimą. Siekiant jų išsamumo, 
pasirinkti miesto statistiniai rodikliai yra palyginti su 
bendrais Lietuvos rodikliais. Tai leidžia pamatuoti miesto 
verslo aplinkos raidą su bendromis šalies ekonominio 
vystymosi tendencijomis, identifikuoti  sritis, kurioms 
reikia didesnio dėmesio siekiant užtikrinti jos 
konkurencingumą, tuo pačiu įžvelgti miesto stiprybes, 
išskiriančias miesto verslo aplinką šalies kontekste. Svarbu 
pastebėti, kad dalis miesto verslo aplinkai įvertinti aktualių 
rodiklių  yra matuojami ir skelbiami tik regiono lygmeniu, 
todėl į šią metodiką nėra įtraukti. Ateityje taip pat būtų 
tikslinga inicijuoti, kad šiuo metu skelbiamų miestų 
statistinių rodiklių skaičius būtų išplėstas.  
 
Verslo aplinkos vertinimo metu taip pat buvo siekiama 
atspindėti ir miesto verslo atstovų nuomonę apie esama 
verslo aplinkos situaciją mieste ir jos kaitą, kurią šioje 
rodiklių įverčių apžvalgoje atsispindi atliktos kiekybinės 
miesto verslo atstovų apklausos, naudojantis 
standartizuota anketa (priedas Nr. 1), rezultatai. Verslo 
aplinkos vertinimo metu telefonu apklausta 330 verslo 
įmonių vadovų. Pasirinkta apimtis suplanuota atsižvelgiant 

į esamų įmonių skaičių vertinimo metu (2346), pasirinkus 
5 proc. paklaidą ir 95 proc. tikimybę. Lietuvos gyventojų 
apklausa, vertinant  miesto patrauklumą renkantis jame 
gyventi ir  dirbti, atlikta elektroniniu būdu. Joje dalyvavo 
201 respondentas.   

 
Verslo aplinkos vertinimas Panevėžio mieste naudojantis 
šia metodika atliekamas pirmą kartą. Buvo siekiama, kad 
joje panaudota įverčių sistema leistų reguliariai atlikti 
objektyvius Panevėžio verslo aplinkos vertinimus tiek 
atliekant bendrą jų analizę, tiek vertinant atskirus pjūvius, 
atspindinčius atskiras aktualias vertinimui sritis. 
Metodikoje naudojami įverčiai paremti duomenimis, 
kuriuos galima  nuolat stebėti ir  atnaujinti. Tikimasi, kad 
nuolatinis šia metodika paremtų rezultatų kaitos 
tendencijų stebėjimas padės įvertinti vykdomų verslo 
aplinkos gerinimo priemonių efektyvumą, ilgalaikėje 
perspektyvoje atrinkti efektyviausias iš jų, planuoti naujas 
aktualias verslo aplinkos gerinimo priemones, įtraukti 
reikiamas vietos, regiono ir nacionalinio lygmens 
institucijas bei savalaikiai priimti su tuo susijusius 
sprendimus. Užtikrinant siekiamo vertinimo aktualumą ir 
dinamiškumą, atliekant tolimesnius verslo aplinkos 
vertinimus, metodiką planuojama peržiūrėti ir atnaujinti, 
atsižvelgiant į naujoje miesto strategijoje suformuluotus 
verslo aplinkai aktualius tikslus ir uždavinius bei bendrus 
struktūrinius aplinkos pokyčius. 

 
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

VERSLO APLINKOS VERTINIMO SRIČIŲ APRAŠYMAS  
 

Žmogiškieji ištekliai – veiksnys, 
apibūdinantis miesto ekonominės plėtros 
galimybes trumpalaikės  ir ilgalaikės raidos 
perspektyvoje. Tai vienas iš esminių kriterijų 
investuotojams priimant sprendimą rinktis 

lokaciją verslo kūrimui ir plėtrai. Pasirinkti šia sritį 
apibūdinantys rodikliai atskleidžia esamą miesto 
žmogiškųjų išteklių įveiklinimą (1.1–1.4 rodikliai), jo 
konkurencingumą šalies mastu (1.5–1.8 rodikliai), verslo 
indėlį didinant miesto žmogiškųjų išteklių 
konkurencingumą (1.9 rodiklis) bei jos ateities potencialo 
vertinimą (1.10–1.11 rodikliai).  Bendras rodiklio svoris – 
22 proc.      

 
Vertinant žmogiškuosius išteklius mieste naudojamasi 
Lietuvos statistikos departamente skelbiamais naujausiais 
duomenimis (2018–2020 m.) – ūkio subjektų skaičius, 
darbo jėgos aktyvumas, darbo užmokestis, pridėtinės 
vertės gamybos sąlygomis augimas. Įmonių teikusių 
paraiškas darbuotojų kvalifikacijos kėlimui rodiklis 
apskaičiuotas svetainėje www.esinvesticijos.lt skelbiamais 

duomenimis, darbo jėgos pasiūla įvertinta remiantis 
atliktos verslo apklausos duomenimis.   
 
Lyginant pasirinktus miesto  rodiklius su Lietuvos vidurkiu, 
maksimalus rodiklio įvertinimas skiriamas jam siekiant 100 
ir daugiau proc. bendrojo šalies vidurkio, atitinkamai 
nulinis, jam siekiant 20–1 proc. šalies vidurkio. Rodiklio 
metinis pokytis vertinamas atsižvelgiant į tai, ar 
fiksuojamas teigiamas / neigiamas metinis rodiklio 
atotrūkio nuo šalies vidurkio pokytis. Maksimalus rodiklis 
skiriamas fiksuojant augantį teigiamą atotrūkį, nulinis – 
fiksuojant neigiamą miesto rodiklio pokytį esant 
teigiamam bendram šalies rodiklio metiniam pokyčiui. 
Miesto įmonių, gavusių finansavimą darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimui  rodiklis vertinamas atsižvelgiant į 
fiksuojamos jų dalies nuo bendro skirto finansavimo 
augimo (0,2) / mažėjimo (0) tendenciją. Verslo apklausos 
metu gauti duomenys vertinami atsižvelgiant respondentų 
atsakymų dažnumo procentinės išraiškos išsidėstymą 
skalėje (1 – visiškai netenkina, 5 – visiškai tenkina).  
  

http://www.esinvesticijos.lt/


VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

   

Sritis Rodiklis 
Rodiklio 
svoris 

Žmogiškieji 
ištekliai 

1.1. Ūkio subjektų, turinčių bent vieną apdraustąjį dalis lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

1.2 
Ūkio subjektų, turinčių bent vieną apdraustąjį dalis / atotrūkio nuo šalies vidurkio 
metinis pokytis 

0,2 

1.3 Darbo jėgos aktyvumo lygis lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,3 

1.4 Aktyvios darbo jėgos skaičiaus pokytis per metus lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,3 

1.5 Vidutinis darbo užmokestis lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

1.6 Vidutinio darbo užmokesčio pokytis per metus lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

1.7 Vidutinis darbo užmokestis pramonės įmonėse  lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

1.8 
Pridėtinės vertės gamybos sąlygomis augimo metinis pokytis lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,2 

1.9 
Miesto įmonių, gavusių finansavimą darbuotojų kvalifikacijos kėlimui / dalies nuo viso 
skirto  finansavimo metinis pokytis 

0,2 

1.10 Darbo jėgos pasiūla  0,1 

1.11 Aukštos kvalifikacijos darbuotojų pasiūla  0,1 

Viso: 2 

 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 Verslo reguliavimo ir skatinimo 
aplinka – veiksnys, apibūdinantis 
savivaldybėje taikomų priemonių skatinti 
verslo kūrimą ir plėtrą efektyvumą, 
intensyvumą ir atitiktį tikslinės grupės 

poreikiams. Šioje srityje vertinamos savivaldybės 
pastangos mažinti administracinę naštą verslui (2.1 
rodiklis) bei jų poveikio vertinimas verslo atstovų tarpe 
(2.2 rodiklis), biudžeto dalis verslo aplinkos gerinimui 
(rodikliai 2.3–2.4, 2.6, 2.6) bei jos panaudojimo atitikties 
verslo poreikiams vertinimas (rodikliai 2.5 ir 2.13)  
informacijos, turinčios įtakos sprendimams kurti ir plėsti 
verslą prieinamumas ir sklaidos efektyvumas (rodikliai 
2.8–2.12), bendras miesto ekonominės aplinkos 
vertinimas (2.14 rodiklis) ir verslo aplinkos patrauklumas 
vystyti verslą pritraukiant ES investicijas (2.7). Bendras 
rodiklio svoris – 20 proc.     

   
Vertinant verslo reguliavimo ir skatinimo aplinką 
vadovaujamasi www.panevezys.lt pateikiama informacija 
– administracinės naštos mažinimo priemonės, 
savivaldybės biudžeto, skiriamo verslo aplinkai mieste 
gerinti dalis – infrastuktūros gerinimas ir paslaugų 
prieinamumas, parama verslui. Miesto verslo pritrauktų 

investicijų dalis apskaičiuota remiantis svetainėje 
www.esinvesticijos.lt skelbiamais duomenimis. Likusieji 
šios srities rodikliai apskaičiuoti remiantis atliktos 
apklausos duomenimis.   

 
Administracinės naštos mažinimo maksimalus rodiklis 
skiriamas fiksuojant augančiais pastangas jas mažinti, 0 – 
jų skaičiui mažėjant arba nesant naujų patvirtintų 
priemonių per metus. Ateityje būtų tikslinga šį rodiklį 
vertinti plačiau, atsižvelgiant į finansinį jo poveikį verslui. 
Savivaldybės skiriamų lėšų verslo sąlygų gerinimui bei 
paramai jo kūrimui ir plėtrai biudžeto dalies pokytis 
maksimaliai vertinamas matuojant jo dalies augimą, 
nulinis jo rodiklis būtų fiksuojamas esant skiriamų lėšų 
mažėjimui arba šiai sričiai nenumatant biudžete lėšų. 
Miesto įmonių pritrauktų ES investicijų dalies rodiklis 
vertinamas atsižvelgiant į fiksuojamos jų dalies nuo 
bendro skirto finansavimo augimo (0,2) / mažėjimo (0) 
tendenciją. Verslo apklausos metu gauti duomenys 
vertinami atsižvelgiant respondentų atsakymų dažnumo 
procentinės išraiškos išsidėstymą skalėje (1 – visiškai 
netenkina, 5 – visiškai tenkina).  
  

http://www.panevezys.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

     

Sritis Rodiklis 
Rodiklio 
svoris 

Verslo 
reguliavimo 
ir 
skatinimo 
aplinka  

2.1. 
Patvirtintų ir įgyvendintų administracinės naštos verslui mažinimo priemonių skaičius per 
metus  

0,3 

2.2 Verslo pasitenkinimas administracinės naštos mažinimo priemonėmis  0,1 

2.3 
Savivaldybės skiriamų lėšų verslo sąlygų gerinimui Panevėžio mieste metinis biudžeto dalies 
pokytis  

0,2 

2.4 Savivaldybėje skiriamų lėšų paramai verslo kūrimui ir plėtrai metinis biudžeto dalies pokytis  0,3 

2.5 Savivaldybėje taikomų paramos priemonių atitiktis verslo poreikiams  0,1 

2.6 Mokestinės aplinkos patrauklumas vykdyti verslą  0,1 

2.7 Verslų pritrauktų ES investicijų dalies augimas lyginant su Lietuvos vidurkiu  per metus 0,2 

2.8 Informacijos apie teisinius reikalavimus verslui sklaida  0,1 

2.9 E-paslaugų verslui kokybė   0,1 

2.10 Informacijos apie esamą infrastruktūrą verslo kūrimui ir plėtrai pateikimas  0,1 

2.11. Verslą kontroliuojančių institucijų teikiama informacija  0,1 

2.12. Informacijos aktualios verslui operatyvumas  0,1 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 
  

2.13. Paskatos vystyti MTEP veiklas mieste  0,1 

2.14. Miesto ekonominės aplinkos patrauklumas investicijoms  0,1 

Viso: 2 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Infrastruktūra – veiksnys, apibūdinantis 
esamų miesto fizinių sąlygų plėtoti verslą 
tinkamumą, efektyvų jų panaudojimą bei 
pastangas bei paskatas jas gerinti. Šioje 
rodiklių grupėje apžvelgiama savivaldybės 

biudžeto, skirto gerinti viešąją infrastuktūrą, dalis (3.2 
rodiklis), esamos infrastuktūros efektyvumas (rodikliai 
3.3–3.4), materialinių investicijų mieste augimas (rodikliai 
3.5–3.7), tiesioginių užsienio investicijų augimas (rodikliai 
3.8.–3.9),  įmonių suinteresuotumas plėtoti MTEP veiklas 
mieste (3.10 rodiklis), bendras viešos infrastuktūros 
vertinimas verslo atstovų požiūriu (3.1 rodiklis). Bendras 
rodiklio svoris – 20 proc.    

 
Vertinant infrastuktūrą apibūdinančius rodiklius 
naudojamasi svetainėje www.panevezys.lt pateikiamais 
duomenimis – investicijos į infrastuktūros gerinimą,    
Lietuvos statistikos departamente skelbiamais naujausiais 
duomenimis (2020 01 01–2019 01 01) – materialinės ir 
tiesioginės užsienio investicijos, Panevėžio mechatronikos 
ir benradarbystės centro „Spiečius“ pateikiamais 
duomenimis (inkubavimo paslaugų ir MTEP bazės 
panaudojimas), www.esinvesticijos.lt skelbiamais 
duomenimis – MTEP veikloms pritrauktos lėšos.  Viešos 
infrastruktūros patrauklumas investicijoms paremtas 
atliktos verslo apklausos duomenimis.   
 
 
 
 
 
 

Lyginant pasirinktus miesto rodiklius su Lietuvos vidurkiu, 
maksimalus rodiklio įvertinimas skiriamas jam siekiant 100 
ir daugiau proc. bendrojo šalies vidurkio, atitinkamai 
nulinis, jam siekiant 20–1 proc. šalies vidurkio. Rodiklio 
metinis pokytis vertinamas atsižvelgiant į tai ar 
fiksuojamas teigiamas / neigiamas metinis rodiklio 
atotrūkio nuo šalies vidurkio pokytis. Maksimalus rodiklis 
skiriamas fiksuojant augantį teigiamą atotrūkį, nulinis – 
fiksuojant neigiamą miesto rodiklio pokytį esant 
teigiamam bendram šalies rodiklio metiniam pokyčiui. 
Miesto įmonių, teikusių paraiškas MTEP veikloms rodiklis 
vertinamas atsižvelgiant į fiksuojamos jų dalies nuo 
bendro skirto finansavimo augimo (0,2) / mažėjimo (0) 
tendenciją, verslų, pasinaudojusių inkubavimo 
paslaugomis ir MTEP baze pokytis vertinamas į jų 
skaičiaus augimą (0,2) ir mažėjimą (0). Verslo apklausos 
metu gauti duomenys vertinami atsižvelgiant respondentų 
atsakymų dažnumo procentinės išraiškos išsidėstymą 
skalėje (1 – visiškai netenkina, 5 – visiškai tenkina).  
  

http://www.panevezys.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

  
 

Sritis Rodiklis 
Rodiklio 
svoris 

Infrastruktūra 

3.1. Viešos infrastruktūros patrauklumas investicijoms 0,1 

3.2 Investicijų į  viešos infrastuktūros gerinimą mieste metinis biudžeto dalies pokytis 0,3 

3.3 Verslų, besinaudojančių mieste esama MTEP baze pokytis per metus 0,2 

3.4 
Verslu pasinaudojusių mieste siūlomomis verslo inkubavimo paslaugomis pokytis per 
metus 

0,2 

3.5 
Materialinių investicijų, tenkančių vienam miesto gyventojui dalies lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,2 

3.6 
Materialinės investicijos, tenkančios vienam miesto gyventojui / atotrūkio nuo šalies 
vidurkio metinis pokytis 

0,2 

3.7 
Materialinės investicijos skirtų apdirbamosios gamybos veikloms proc. dalis /  atotrūkio 
nuo šalies vidurkio metinis pokytis 

0,2 

3.8 TUI tenkančių vienam gyventojui dalis lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

3.9. TUI tenkančių vienam gyventojui dalis/ atotrūkio nuo šalies vidurkio metinis pokytis 0,2 

3.10. Miesto įmonių pritrauktos investicijos MTEP veikloms 0,2 

Viso: 2 

   
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Žinios  – veiksnys, kurį apibūdinantys 
rodikliai šioje metodikoje leidžia identifikuoti 
mieste esantį žmogiškųjų išteklių kokybinį 
potencialą ir jo panaudojimą. Šioje rodiklių 
grupėje apžvelgiamas metinis studentų 

dalies pokytis pramonės, miesto strateginės verslo plėtros 
krypties, įmonėms aktualiose programose (4.1 rodiklis)  
įsidarbinusių ir aukštųjų mokyklų studentų dalis (rodikliai 
4.2–4.3) bei verslo atstovų nuomonė apie verslo ir mokslo 
bendradarbiavimą mieste (4.4 rodiklis). Bendras rodiklio 
svoris – 10 proc.    

 
Besimokančiųjų ir įsidarbinusiųjų skaičius vertinamas 
mokyklų pateiktais duomenimis, verslo ir mokslo 
sektoriaus bendradarbiavimas paremtas verslo apklausos 
metu gautais duomenimis.   

 
Šio vertinimo metu paaiškėjo, kad įsidarbinimo rodikliai 
matuojami ne visose miesto mokyklose, todėl, siekiant 
išsamesnio ir tikslesnio šio rodiklio atspindėjimo ir kaitos  
fiksavimo, aktualu inicijuoti ir koordinuoti bendrą jų 
vertinimą.  

 
Besimokančiųjų ir įsidarbinusiųjų skaičiaus kaita 
vertinama atsižvelgiant į skaičiaus augimą (0,2) ir 
mažėjimą (0). Verslo apklausos metu gauti duomenys 
vertinami atsižvelgiant respondentų atsakymų dažnumo 
procentinės išraiškos išsidėstymą skalėje (1 – visiškai 
netenkina, 5 – visiškai tenkina).  
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 

Sritis Rodiklis 
Rodiklio 
svoris 

Žinios  

4.1. 
Besimokančiųjų apdirbamosios pramonės įmonėms aktualiose  studijų programose miesto 
profesinėse / aukštosiose mokyklose skaičiaus augimas per metus 

0,3 

4.2. Įsidarbinusių Panevėžio profesinių mokyklų absolventų dalis  
0,3 

4.3. Įsidarbinusių Panevėžio aukštųjų mokyklų absolventų dalis  
0,3 

4.4.  Verslo ir mokslo sektoriaus bendradarbiavimas  0,1 

Viso: 1 

 
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Verslumas – veiksnys, kuriam vertinti 
pasirinkti rodikliai apibūdina gyventojų požiūrį 
į verslo kūrimo galimybes savivaldybėje, jau 
veikiančių įmonių veiklos rezultatus ir 
potencialias jų plėtros galimybes. Šioje 

rodiklių grupėje apžvelgiamas smulkaus verslo 
plėtojimasis mieste (MVĮ) įmonių skaičiaus pokytis 
(rodikliai 5.1–5.2, 5.4) verslo gyvybingumas (rodiklis 5.3), 
verslo sukuriamos darbo vietos ( rodikliai 5.5–5.6) bei 
miesto įmonių veiklos rodikliai (5.7–5.10 rodikliai). 
Bendras rodiklio svoris – 24 proc.    
 
Visi šios srities rodikliai matuojami remiantis Lietuvos 
statistikos departamente skelbiamais naujausiais 
duomenimis (2020 01 01–2019 01 01).  

 
Lyginant pasirinktus miesto  rodiklius su Lietuvos vidurkiu, 
maksimalus rodiklio įvertinimas skiriamas jam siekiant 100 
ir daugiau proc. bendrojo šalies vidurkio, atitinkamai 
nulinis, jam siekiant 20–1 proc. šalies vidurkio. Rodiklio 
metinis pokytis vertinamas atsižvelgiant į tai ar 
fiksuojamas teigiamas / neigiamas metinis rodiklio 
atotrūkio nuo šalies vidurkio pokytis. Maksimalus rodiklis 
skiriamas fiksuojant augantį teigiamą atotrūkį, nulinis – 
fiksuojant neigiamą miesto rodiklio pokytį esant 
teigiamam bendram šalies rodiklio metiniam pokyčiui.  
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 

Sritis Rodiklis 
Rodiklio 
svoris 

Verslumas 

5.1. 
Miesto MVĮ dalies nuo bendro įmonių skaičius / atotrūkis per metus lyginant su šalies 
vidurkiu  

0,3 

5.2 
MVĮ tenkančių 1000 miesto gyventojų skaičiaus / atotrūkis per metus lyginant su šalies 
vidurkiu 

0,3 

5.3 
Išgyvenusių 1 metus ir 1 dieną ir nepakeitusio statuso iš veikianti į kitą įmonių dalis tarp visų 
prieš metus įregistruotų įmonių skaičius %  

0,2 

5.4 Įregistruotų įmonių skaičiaus ir veikiančių įmonių santykis lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

5.5 
Darbdavių skaičius, tenkantis 100 Panevėžio m. darbo rinkoje aktyvių gyventojų lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,3 

5.6 
Darbdavių skaičius, tenkantis 100 Panevėžio m. darbo rinkoje aktyvių gyventojų /  atotrūkio 
nuo šalies vidurkio metinis pokytis 

0,3 

5.7 Įmonių apyvartos augimas lyginant su praėjusiais metais lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

5.8. 
Pramonės sektoriaus įmonių apyvartos augimas lyginant su praėjusiais metais lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,2 

5.9. 1 dirbančiajam tenkanti sukuriama pridėtinė vertė per metus lyginant su Lietuvos vidurkiu 0,2 

 5.10 
1 dirbančiajam tenkantis sukuriamos pridėtinės vertės pokytis lyginant su praėjusiais metais, 
lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,2 

Viso:  2,4 

 
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Miesto reprezentatyvumas – veiksnys, 
atskleidžiantis miesto patrauklumą jame  
gyventi, kurti verslą ir dirbti. Šioje rodiklių 
grupėje apžvelgiami 3 kriterijai: verslo 
atstovų požiūris į bendrą miesto 

reprezentatyvumą (6.1 rodiklis), Panevėžio ir kitų Lietuvos 
miestų gyventojų, Panevėžio, kaip gyvenamosios ir darbo 
vietos, patrauklumo vertinimas (6.2 rodiklis) bei 
nusprendusių apsigyventi / išvykti skaičiaus pokytis mieste 
(6.3 rodiklis). Bendras rodiklio svoris – 4 proc.    

 
Miesto įvaizdžio reprezentatyvumas fiksuojamas remiantis 
verslo apklausos metu gautais duomenimis, miesto – 
patrauklios vietos gyventi ir dirbti gyventojų apklausos 

duomenimis, išvykstančiųjų ir atvykstančiųjų skaičius –   
remiantis Lietuvos statistikos departamente skelbiamais 
naujausiais duomenimis (2020 01 01–2019 01 01).   

 
Atvykstančiųjų ir išvykstančiųjų skaičiaus proporcija 
vertinama atsižvelgiant į jo tendencijas: atvykstančių 
skaičius lenkia išvykstančiųjų (0,2) ir išvykstančiųjų 
skaičius lenkia atvykstančių (0). Verslo ir gyventojų 
apklausos metu gauti duomenys vertinami atsižvelgiant į 
respondentų atsakymų dažnumo procentinės išraiškos 
išsidėstymą skalėje (1 – visiškai netenkina, 5 – visiškai 
tenkina).  
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Sritis Rodiklis Rodiklio svoris 

Miesto 
reprezen-
tatyvumas 

6.1 Miesto įvaizdžio reprezentatyvumas  0,1 

6.2 Miesto – patrauklios vietos gyventi ir dirbti vertinimas  0,1 

6.3 Atvykstančių gyventi į savivaldybę santykis su išvykstančiais 0,2 

Viso:  0,4 

 
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

RODIKLIŲ SVORIŲ APRAŠYMAS 
 

 

Sritis Kriterijus 
Maksimalus 
kriterijaus 

svoris 

Reikšmės ir balų skaičius 

A - 5 B - 4 C - 3 D - 2 E - 1 F - 0 

Žmogiškieji 
ištekliai 

Ūkio subjektų, turinčių bent vieną 
apdraustąjį, dalis lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,2 
100 proc. ir 

daugiau (0,2) 
99–81 proc. 

(0,16) 
80–61 proc. 

(0,12) 
60–41 proc. 

(0,08) 
40–21 proc. 

(0,04) 
20–1 proc. (0) 

Ūkio subjektų, turinčių bent vieną 
apdraustąjį, dalis / atotrūkio nuo 
šalies vidurkio metinis pokytis 

0,2 
Teigiamas 
atotrūkis 

augo (0,2) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,16) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,12) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiu 

(0,08) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,04) 

Neigiamas 
atotrūkis augo 

(0) 

Darbo jėgos aktyvumo lygis lyginant 
su Lietuvos vidurkiu 

0,3 
100 proc. ir 

daugiau (0,3) 
99–81 proc. 

(0,24) 
80–61 proc. 

(0,18)  
60–41 proc. 

(0,12) 
40–21 proc. 

(0,06) 
20–1 proc. (0) 

Aktyvios darbo jėgos dalies pokytis 
per metus lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,3 
Teigiamas 
atotrūkis 

augo (0,3) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,24) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,18) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,12) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,06) 

Neigiamas 
atotrūkis augo 

(0) 

Vidutinis darbo užmokestis lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,2 
100 proc. ir 

daugiau (0,2) 
99–81 proc. 

(0,16) 
80–61 proc. 

(0,12)  
60–41 proc. 

(0,08) 
40–21 proc. 

(0,04) 
20–1 proc. (0) 

Vidutinio darbo užmokesčio pokytis 
per metus lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,2 
Teigiamas 
atotrūkis 

augo (0,2) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,16) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,12) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,08) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,04) 

Neigiamas 
atotrūkis augo 

(0) 

Vidutinis darbo užmokestis pramonės 
įmonėse  lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,2 
100 proc. ir 

daugiau (0,2) 
99-81 proc. 

(0,16) 
80-61 proc. 

(0,12) 
60-41 proc. 

(0,08) 
40-21 proc. 

(0,04)  
20-1 proc. (0)  

Pridėtinės vertės gamybos sąlygomis 
metinis pokytis  lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,2 
Teigiamas 
atotrūkis 

augo (0,2) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,16) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,12) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,08) 

Neigiamas 
atotrūkis  

mažėjo, liko 
stabilus (0,04) 

Neigiamas 
atotrūkis augo 

(0) 

Imonių, gavusių finansavimą 
darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, 
dalies nuo viso skirto  finansavimo 
metinis pokytis 

0,2 Augo (0,2) Išliko stabili (0,1) Mažėjo (0) 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Darbo jėgos pasiūla (esama situacija 
bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) Netenkina (0,02) 

Visiškai 
netenkina (0) 

Aukštos kvalifikacijos darbuotojų 
pasiūla (esama situacija bei iniciatyvos 
ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) Netenkina (0,02) 

Visiškai 
netenkina (0) 

Viso: 2,2 

  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 

Sritis Kriterijus 
Maksimalus 
kriterijaus 

svoris 

Reikšmės ir balų skaičius 

A - 5 B - 4 C - 3 D - 2 E - 1 F - 0 

Verslo 
reguliavimo ir 
skatinimo 
aplinka 

Patvirtintų ir įgyvendintų 
administracinės naštos verslui 
mažinimo priemonių skaičius  

0,2 Augo (0,2) Išliko stabili (0,1) Mažėjo (0) 

Verslo pasitenkinimas administracinės 
naštos mažinimo priemonėmis (esama 
situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Ne tenkina nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Savivaldybės skiriamų lėšų verslo 
sąlygų gerinimui Panevėžio mieste 
metinis biudžeto dalies pokytis  

0,3 Auga (0,3) Išlieka stabilus (0,15) Mažėjo (0) 

Savivaldybėje skiriamų lėšų paramai 
verslo kūrimui ir plėtrai metinis 
biudžeto dalies pokytis  

0,3 Auga (0,3) Išlieka stabilus (0,15) Mažėjo (0) 

Savivaldybėje taikomų paramos 
priemonių atitiktis verslo poreikiams 
(esama situacija bei iniciatyvos ją 
gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Ne tenkina nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Mokestinės aplinkos patrauklumas 
vykdyti verslą (esama situacija bei 
iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Ne tenkina nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Verslų pritrauktų ES investicijų dalis 
lyginant su Lietuvos vidurkiu  per 
metus 

0,2 Augo (0,2) Išliko stabili (0,1) Mažėjo (0) 

Informacijos apie teisinius 
reikalavimus verslui sklaida (esama 
situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

E-paslaugų verslui kokybė (esama 
situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Informacijos apie esamą infrastruktūrą 
verslo kūrimui ir plėtrai pateikimas 
(esama situacija bei iniciatyvos ją 
gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Verslą kontroliuojančių institucijų 
teikiama informacija (esama situacija 
bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Informacijos aktualios verslui 
operatyvumas (esama situacija bei 
iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Paskatos vystyti MTEP veiklas mieste 
(esama situacija bei iniciatyvos ją 
gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Miesto ekonominės aplinkos 
patrauklumas investicijoms (esama 
situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Viso: 2 

 

  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Sritis Kriterijus 
Maksimalus 
kriterijaus 

svoris 

Reikšmės ir balų skaičius 

A - 5 B - 4 C - 3 D - 2 E - 1 F - 0 

Infrastruktūra 

Viešos infrastruktūros 
patrauklumas investicijoms 
(esama situacija bei iniciatyvos ją 
gerinti) 

0,1 
Visiškai tenkina 

(0,1) 
Tenkina (0,08) Ne tenkina nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina (0) 

Investicijų skiriamų viešos 
infrastuktūros verslui gerinimui 
mieste metinis pokytis 

0,3 Augo (0,3) Išliko stabilus (0,15) Mažėjo (0) 

Verslų, besinaudojančių mieste 
esama MTEP baze pokytis per 
metus 

0,2 Augo (0,2) Išliko stabilus (0,1) Mažėjo (0) 

Verslų, pasinaudojusių mieste 
siūlomomis verslo inkubavimo 
paslaugomis pokytis per metus 

0,2 Augo (0,3) Išliko stabilus (0,15) Mažėjo (0) 

Materialinių investicijų, tenkančių 
vienam miesto gyventojui dalis, 
lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,2 Augo (0,2) Išliko stabilus (0,1) Mažėjo (0) 

Materialinės investicijos, 
tenkančios vienam miesto 
gyventojui atotrūkio nuo šalies 
vidurkio metinis pokytis 

0,2 
Teigiamas 

atotrūkis augo 
(0,2) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,16) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,12) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,08) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,04) 

Neigiamas 
atotrūkis augo 

(0) 

Materialinės investicijos 
apdirbamosios gamybos veikloms 
(to meto kainomis) proc. dalis / 
atotrūkio nuo šalies vidurkio 
metinis pokytis 

0,2 Augo (0,3) Išliko stabilus (0,15) Mažėjo (0) 

TUI tenkančios vienam 
gyventojui dalis lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,2 Augo (0,2) Išliko stabilus (0,1) Mažėjo (0) 

TUI tenkančių vienam gyventojui 
dalis / atotrūkio nuo šalies 
vidurkio metinis pokytis 

0,2 
Teigiamas 

atotrūkis augo 
(0,2) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,16) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,12) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,08) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,04) 

Neigiamas 
atotrūkis augo 

(0) 

Miesto įmonių pritrauktos 
investicijos MTEP veikloms 

0,2 Augo (0,2) Išliko stabilus (0,1) Mažėjo (0) 

Viso:  2 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Sritis Kriterijus 
Maksimalus 
kriterijaus 

svoris 

Reikšmės ir balų skaičius 

A - 5 B - 4 C - 3 D - 2 E - 1 F – 0 

Verslumas 

Miesto MVĮ dalies nuo bendro 
įmonių skaičius /  atotrūkis per 
metus lyginant su šalies vidurkiu  

0,3 
Teigiamas 

atotrūkis augo 
(0,3) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,24) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,18) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,12) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,06) 

Neigiamas 
pokytis/LT 
teigiamas 
pokytis (0) 

MVĮ tenkančių 1000 miesto 
gyventojų skaičiaus /  atotrūkis per 
metus lyginant su šalies vidurkiu 

0,3 
Teigiamas 

atotrūkis augo 
(0,3) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,24) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,18) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,12) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,06) 

Neigiamas 
pokytis/LT 
teigiamas 
pokytis (0) 

Išgyvenusių 1 metus ir 1 dieną ir 
nepakeitusio statuso iš veikianti į 
kitą įmonių dalis tarp visų prieš 
metus įregistruotų įmonių skaičius 
%  

0,2 
100–81 proc. 

(0,2)  
80–61 proc. 

(0,16)  
60–41 proc. 

(0,12) 
40–21 proc. 

(0,08) 
20–1 proc. 

(0,04) 
0 (0) 

Įregistruotų įmonių skaičiaus ir 
veikiančių įmonių santykis lyginant 
su Lietuvos vidurkiu 

0,2 
100 proc. ir 

daugiau (0,2) 
99–81 proc. 

(0,16) 
80–61 proc. 

(0,12) 
60–41 proc. 

(0,08) 
40–21 proc. 

(0,04) 
20–1 proc. 

(0) 

Darbdavių skaičius, tenkantis 100 
Panevėžio m. darbo rinkoje aktyvių 
gyventojų lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,3 
100 proc. ir 

daugiau (0,3)  
99–81 proc. 

(0,24) 
80–61 proc. 

(0,18) 
60–41 proc. 

(0,12) 
40–21 proc. 

(0,06)  
20–1 proc. 

(0) 

Darbdavių skaičius, tenkantis  100 
Panevėžio m. darbo rinkoje aktyvių 
gyventojų /  atotrūkio nuo šalies 
vidurkio metinis pokytis 

0,3 
Teigiamas 

atotrūkis augo 
(0,3) 

Teigiamas 
atotrūkis išliko 
stabilus (0,24) 

Teigiamas 
atotrūkis 
sumažėjo 

(0,18) 

Rodiklis lygus 
šalies vidurkiui 

(0,12) 

Neigiamas 
atotrūkis 

mažėjo, liko 
stabilus (0,06) 

Neigiamas 
pokytis/LT 
teigiamas 
pokytis (0) 

Įmonių apyvartos augimas lyginant 
su praėjusiais metais lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,2 

Didesnis 
teigiamas 
pokytis 

lyginant su LT 
vidurkiu (0,2) 

Tolygus LT ir 
Panevėžio  

dalies pokytis 
(0,16) 

Mažesnis 
teigiamas 

pokytis nei LT 
per metus 

(0,12) 

Neigiamas 
pokytis tačiau 

mažesnis nei LT 
neigiamas 

pokytis (0,08) 

Tolygus LT ir 
Panevėžio 
neigiamas 

pokytis (0,04) 

Didesnis 
neigiamas 

pokytis 
lyginant su 

LT 
vidurkiui 

(0) 

Pramonės sektoriaus įmonių 
apyvartos augimas lyginant su 
praėjusiais metais, lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,2 

Didesnis 
teigiamas 
pokytis 

lyginant su LT 
vidurkiu (0,2) 

Tolygus LT ir 
Panevėžio  

dalies pokytis 
(0,16) 

Mažesnis 
teigiamas 

pokytis nei LT 
per metus 

(0,12) 

Neigiamas 
pokytis tačiau 

mažesnis nei LT 
neigiamas 

pokytis (0,08) 

Tolygus LT ir 
Panevėžio 
neigiamas 

pokytis (0,04) 

Didesnis 
neigiamas 

pokytis 
lyginant su 

LT 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

vidurkiui 
(0) 

1 dirbančiajam tenkanti sukuriama 
pridėtinė vertė per metus, lyginant 
su Lietuvos vidurkiu 

0,2 
100 proc. ir 

daugiau (0,2) 
99–81 proc. 

(0,16) 
80–61 proc. 

(0,12) 
60–41 proc. 

(0,08) 
40–21 proc. 

(0,04)  
20–1 proc. 

(0) 

1 dirbančiajam tenkantis sukuriamos 
pridėtinės vertės pokytis lyginant su 
praėjusiais metais, lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,2 

Didesnis 
teigiamas 
pokytis 

lyginant su LT 
vidurkiu (0,2) 

Tolygus LT ir 
Panevėžio  

augimo pokytis 
(0,16) 

Mažesnis 
teigiamas 

pokytis nei LT 
per metus 

(0,12) 

Neigiamas 
pokytis tačiau 

mažesnis nei LT 
neigiamas 

pokytis (0,08) 

Tolygiai 
neigiamas LT ir 

Panevėžio 
pokytis (0,04) 

Neigiamas 
pokytis/LT 
teigiamas 
pokytis (0)  

Viso: 2,4 

 

  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Sritis Kriterijus 
Maksimalus 
kriterijaus 

svoris 

Reikšmės ir balų skaičius 

A - 5 B - 4 C - 3 D - 2 E - 1 F - 0 

Žinios 

Besimokančiųjų apdirbamosios 
pramonės įmonėms aktualiose  
studijų programose miesto 
profesinėse / aukštosiose mokyklose 
skaičiaus augimas per metus 

0,3 Auga (0,3) Išliko stabilus (0,15) Mažėja (0) 

Įsidarbinusių Panevėžio profesinių 
mokyklų absolventų dalis  

0,3 
100–81 proc. 

(0,3)  
80–61 proc. 

(0,24) 
60–41 proc. 

(0,18) 
40–21 proc. 

(0,12) 
20–1 proc. 

(0,06) 
0 (0) 

Įsidarbinusių Panevėžio aukštųjų 
mokyklų absolventų dalis  

0,3 
100–81 proc. 

(0,3) 
80–61 proc. 

(0,24)  
60–41 proc.  

(0,18) 
40–21 proc. 

(0,12) 
20–1 proc. 

(0,06) 
0 (0) 

Verslo ir mokslo sektoriaus 
bendradarbiavimas  

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Viso:  1 

 
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

Sritis Kriterijus 
Maksimalus 
kriterijaus 

svoris 

Reikšmės ir balų skaičius 

A - 5 B - 4 C - 3 D - 2 E - 1 F – 0 

Miesto 
reprezentatyvumas 

Miesto įvaizdžio 
reprezentatyvumas  

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Miesto kaip patrauklios vietos 
gyventi ir dirbti vertinimas  

0,1 
Visiškai 

tenkina (0,1) 
Tenkina (0,08) Nei tenkina, nei netenkina (0,05) 

Netenkina 
(0,02) 

Visiškai 
netenkina 

(0) 

Atvykstančiųjų gyventi į 
savivaldybę metinis pokytis 
lyginant išvykstančiųjų 
skaičiumi 

0,2 
Daugiau atvyksta nei išvyksta 

(0,2) 
Tolygi kaita (0,1) 

Daugiau išvyksta nei atvyksta 
(0) 

Viso: 0,4 

 
  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

PANEVĖŽIO VERSLO APLINKOS VERTINIMO  KLAUSIMYNAS 

 

Nr. Rodiklis Neaktualu  1 2 3 4 5 Nežinau  

2.1.  Miesto savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų sukuriama administracinė našta verslui        

2.2.  Iniciatyvos skirtos mažinti miesto savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų sukuriamą 

administracinę naštą verslui  

       

2.3. Panevėžio mieste veikiančių verslą kontroliuojančių institucijų teikiama informacijos 

kokybė 

       

2.4. Iniciatyvos skirtos gerinti Panevėžio mieste veikiančių verslą kontroliuojančių institucijų 

teikiamos informacijos kokybę  

       

2.5. Verslui aktualios informacijos pateikimo operatyvumas        

2.6. Iniciatyvos skirtos didinti verslui aktualios informacijos pateikimo operatyvumą         

2.7. Informacijos apie teisinius reikalavimus verslui sklaida        

2.8. Iniciatyvos skirtos efektyvinti informacijos apie teisinius reikalavimus verslui sklaidą         

2.9. Savivaldybės teikiamų e-paslaugų verslui kokybė        

2.10. Iniciatyvos skirtos gerinti savivaldybės teikimų e-paslaugų kokybę        

2.11. Savivaldybėje siūlomų paramos priemonių atitiktis verslo poreikiams        

2.12. Iniciatyvos skirtos tobulinti savivaldybėje siūlomų paramos priemonių atitiktį verslo 

poreikiams 

       

2.13. Mokestinės aplinkos patrauklumas vykdyti verslą        

2.14 Iniciatyvos skirtos didinti savivaldybės mokestinės aplinkos vykdyti verslą patrauklumą        

2.15. Informacija apie esamą infrastruktūrą Panevėžio mieste verslo steigimui ir plėtrai        

2.16. Iniciatyvos skirtos gerinti informacijos prieinamumą apie verslo steigimui ir plėtrai 

reikalingą infrastruktūrą Panevėžio mieste 

       

2.17. Darbo jėgos pasiūla         

2.18. Iniciatyvos skirtos didinti darbo jėgos pasiūlos apimtis          



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                                                   Verslo aplinkos vertinimas: metodika 

 

2.19. Aukštos kvalifikacijos darbuotojų pasiūla        

2.20. Savivaldybėje vykdomos iniciatyvos skirtos pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus        

2.21. Mieste esančių mokslo institucijų bendradarbiavimas su verslu          

2.22. Iniciatyvos skirtos skatinti ir efektyvinti mokslo ir verslo bendradarbiavimą        

2.23 Viešos infrastruktūros (inžinieriniai tinklai, keliai, susisiekimas, viešosios erdvės) 

patrauklumas investicijoms 

       

2.24. Iniciatyvos skirtos didinti viešos infrastruktūros (inžinieriniai tinklai, keliai, susisiekimas, 

viešosios erdvės) patrauklumą investicijoms 

       

2.25 Paskatos vykdyti mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą        

2.26. Iniciatyvos skirtos skatinti įmonės intensyviau vykdyti  mokslinius tyrimus ir 

eksperimentinę plėtrą 

       

2.27 Miesto ekonominės aplinkos (veikiančios įmonės, gyventojų perkamoji galia) patrauklumas 

investicijoms 

       

2.28. Iniciatyvos skirtos didinti miesto ekonominės aplinkos patrauklumą investicijoms        

2.29 Miesto įvaizdis         

2.30. Iniciatyvos skirtos gerinti miesto įvaizdį         

2.31. Miesto patrauklumas gyventi ir dirbti        

2.32. Iniciatyvos skirtos didinti Panevėžio miesto patrauklumą gyventi ir dirbti        



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

 

Žmogiškieji ištekliai 
 
 

Rodiklis 
Įvertis / 
maksimalus 
įvertis   

Duomenys 

Ūkio subjektų, turinčių bent vieną apdraustąjį, dalis 
lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,2 / 0,2 
2020 sausio 1 d. duomenimis, 47,93 proc. miesto ūkio subjektų 
turėjo bent vieną apdraustąjį. Bendras Lietuvos rodiklis – 41,15 proc.  

Ūkio subjektų, turinčių bent vieną apdraustąjį, dalis 
/ atotrūkio nuo šalies vidurkio metinis pokytis 

0,2 / 0,2 
2019–2020 m. duomenimis, mieste vykdančių veiklą ūkio subjektų, 
turinčių bent vieną apdraustąjį, dalies teigiamas atotrūkis nuo šalies 
vidurkio nežymiai augo (2019 m. – 6,8 proc., 2020 m. – 6,9 proc.) 

Darbo jėgos aktyvumo lygis lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,24 / 0,3 
2019 m. duomenimis, Panevėžio miesto darbo jėgos aktyvumo lygis 
siekė 97,31 proc. šalies vidurkio.   

Aktyvios darbo jėgos dalies pokytis per metus 
lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,18 / 0,3 
2019 m. duomenimis, aktyvios darbo jėgos augimas Lietuvoje buvo 
didesnis nei Panevėžio mieste (2018 m. skirtumas siekė 1,9 proc., 
2019 m. – 2,1 proc. ).  

Vidutinis darbo užmokestis lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,16 / 0,2 
2019 m. duomenimis, vidutinis darbo užmokestis Panevėžio mieste 
siekė 86,18 proc. šalies vidurkio.   

Vidutinio darbo užmokesčio pokytis per metus 
lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,16 / 0,2 
2019 m. duomenimis, darbo užmokestis mieste augo šiek tiek mažiau 
nei Lietuvoje  (Lietuvoje 40,29 proc., Panevėžio mieste – 39,48 
proc.). 

Vidutinis darbo užmokestis pramonės įmonėse  
lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,16 / 0,2 
2019 m. duomenimis, darbo užmokestis Panevėžio miesto pramonės 
įmonėse sudarė 89,22 proc. šalies vidurkio.   

Pridėtinės vertės gamybos sąlygomis augimo 
metinis pokytis lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,04 / 0,2 
2019 m. duomenimis, neigiamas pridėtinės vertės gamybos 
sąlygomis atotrūkis mažėjo (2018 m. miesto atotrūkis nuo šalies 
vidurkio  sudarė 9,05 proc., 2019 m. – 8,77 proc.).  

Imonių, teikusių paraiškas darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimui, dalies nuo skirto finansavimo metinis 
pokytis 

0 / 0,2 
2019 m. duomenimis, įmonių teikusių  paraiškas darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimu, dalis nuo skirto finansavimo metinis pokytis 
mažėjo.  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

Darbo jėgos pasiūla (esama situacija bei iniciatyvos 
ją gerinti) 

0,06 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (18 proc.) 
rinkosi atsakymą „nei tenkina, nei netenkina“. 

Aukštos kvalifikacijos darbuotojų pasiūla (esama 
situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,02 /0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (20,15 proc.) 
rinkosi atsakymą „netenkina“. 

 1,38 / 2,2 

Vertinant miesto žmogiškųjų išteklių rodiklius matyti, kad daugelyje 
vertinamų sričių miesto rodikliai nežymiai (apima 99–80 proc. šalies 
vidurkio) atsilieka nuo bendrų šalies rodiklių. Verslo atstovai 
žmogiškųjų rodiklių pasiūlą mieste vertina neigiamai, tačiau tuo 
pačiu verslo įmonių pateiktų paraiškų  darbuotojų kvalifikacijos 
kėlimui dalis, lyginant su bendru jų skaičiumi, šalyje taip pat šiek 
tiek mažėjo.  

 

  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

 

Verslo reguliavimo ir skatinimo aplinka 
 

Rodiklis 
Įvertis / 
maksimalus 
įvertis   

Duomenys 

Patvirtintų ir įgyvendintų administracinės naštos verslui 
mažinimo priemonių skaičius  

0,2 / 0,2 
2014–2020 m. Panevėžio miesto savivaldybė suplanavo ir įgyvendino 
2 administracinės naštos verslui mažinimo priemones. 

Verslo pasitenkinimas administracinės naštos mažinimo 
priemonėmis (esama situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (19 proc.) rinkosi 
atsakymą „nei tenkina, nei netenkina“. 

Savivaldybės skiriamų lėšų verslo sąlygų gerinimui 
Panevėžio mieste metinis biudžeto dalies pokytis  

0,3 / 0,3 
Biudžeto dalis, skiriama verslo sąlygų gerinimui Panevėžio mieste, 
augo. 

Savivaldybėje skiriamų lėšų paramai verslo kūrimui ir 
plėtrai metinis biudžeto dalies pokytis  

0,15 / 0,3 
Biudžeto dalis, skiriama verslo kūrimui ir plėtrai Panevėžio mieste, 
išliko stabili. 

Savivaldybėje taikomų paramos priemonių atitiktis 
verslo poreikiams (esama situacija bei iniciatyvos ją 
gerinti) 

0,08 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (16,5 proc.) 
rinkosi atsakymą „tenkina“. 

Mokestinės aplinkos patrauklumas vykdyti verslą 
(esama situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (16 proc.) rinkosi 
atsakymą „nei tenkina, nei netenkina“. 

Miesto verslų pritrauktų ES investicijų dalis lyginant su 
Lietuvos vidurkiu per metus 

0,2 / 0,2 

2019 m. duomenimis, Panevėžio miesto įmonių pritrauktų ES 
investicijų dalis 2018-2019 metais augo (2018 m. 2,7 proc. bendro 
skirto finansavimo biudžeto pagal pasirašytas sutartis, 2019 m. – 3,3 
proc.). 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

  

Informacijos apie teisinius reikalavimus verslui sklaida 
(esama situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (14,5 proc.) 
rinkosi atsakymą „nei tenkina nei netenkina“. 

E-paslaugų verslui kokybė (esama situacija bei 
iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (19 proc.) rinkosi 
atsakymą „nei tenkina nei netenkina“. 

Informacijos apie esamą infrastruktūrą verslo kūrimui ir 
plėtrai pateikimas (esama situacija bei iniciatyvos ją 
gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (19,5 proc.) 
rinkosi atsakymą „nei tenkina, nei netenkina“. 

Verslą kontroliuojančių institucijų teikiama informacija 
(esama situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (19proc.) rinkosi 
atsakymą „nei tenkina nei netenkina“. 

Informacijos aktualios verslui operatyvumas (esama 
situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (16 proc.) rinkosi 
atsakymą „nei tenkina, nei netenkina“ 

Paskatos vystyti MTEP veiklas mieste (esama situacija 
bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (13,5 proc.) 
rinkosi atsakymą „nei tenkina nei netenkina“. 

Miesto ekonominės aplinkos patrauklumas investicijoms 
(esama situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,05 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (29,5 proc.) 
rinkosi atsakymą „nei tenkina, nei netenkina“. 

 1,43 / 2 

Vertinant verslo reguliavimo ir skatinimo aplinkos rodiklius galima 
fiksuoti teigiamus jos pokyčius, tačiau didesnė dėmesį reiktų skirti 
aktyvinant miesto verslo bendruomenės ir savivaldos 
bendradarbiavimą. Pažymėtina, kad daugelyje šios dalies apklausos 
rezultatų dominavo atsakymas „neaktualu“, leidžiantis daryti prielaidą, 
kad verslas nelaiko miesto valdžios institucijų svarbiu partneriu, 
galinčiu padėti stiprinti ir plėtoti verslą.  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

 

Infrastruktūra 
 

Rodiklis 
Įvertis / 
maksimalus 
įvertis   

Duomenys 

Viešos infrastruktūros patrauklumas investicijoms 
(esama situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,08 / 0,1 
Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (26 proc.)  
rinkosi atsakymą „tenkina“. 

Investicijų skiriamų viešos infrastuktūros verslui 
gerinimui mieste metinis pokytis 

0,3 / 0,3 
Biudžeto dalis, skiriama verslo sąlygų gerinimui Panevėžio mieste, 
augo. 

Verslų, besinaudojančių mieste esama MTEP baze 
pokytis per metus 

0,1 / 0,2 
Verslų, pasinaudojusių Panevėžio mechatronikos centro baze / 
paslaugomis skaičius išliko stabilus. 

Verslų pasinaudojusių mieste siūlomomis verslo 
inkubavimo paslaugomis pokytis per metus 

0, 2 / 0,2 
Verslų, pasinaudojusių bendradarbystės centro „Spiečius“ 
paslaugomis skaičius augo.  

Materialinių investicijų, tenkančių vienam miesto 
gyventojui dalies lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,12 / 0,2 
2019 m. duomenimis, materialinės investicijos, tenkančios vienam 
miesto gyventojui, sudarė 63 proc. šalies vidurkio. 

Materialinės investicijos, tenkančios vienam miesto 
gyventojui atotrūkio nuo šalies vidurkio metinis pokytis 

0 / 0,2 
2019 m. duomenimis, 2018 m. ir 2019 m. materialinių investicijų, 
tenkančių vienam miesto gyventojui, neigiamas  atotrūkis nuo šalies 
vidurkio didėjo, atitinkamai 79 proc. ir 63 proc.  

Materialinių investicijų apdirbamosios gamybos 
veikloms (to meto kainomis) proc. dalis /  atotrūkio nuo 
šalies vidurkio metinis pokytis 

0,12 / 0,2 
2017 m. ir 2018 m. duomenimis, materialinių investicijų 
apdirbamojoje gamyboje teigiamas Panevėžio miesto rodiklio 
atotrūkis mažėjo, atitinkamai 16 proc., ir 10 proc.  

Viešos infrastruktūros patrauklumas investicijoms 
(esama situacija bei iniciatyvos ją gerinti) 

0,08 / 0,2 
2019 m. tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam miesto 
gyventojui, sudarė 51 proc. šalies vidurkio. 

Investicijų skiriamų viešos infrastuktūros verslui 
gerinimui mieste metinis pokytis 

0,04 / 0,2 
2018 m. ir 2019 m. tiesioginių užsienio investicijų, tenkančių vienam 
gyventojui, dalies neigiamas atotrūkis nuo šalies vidurkio nežymiai 
mažėjo, atitinkamai  53 proc. ir 51 proc. 

Verslų, besinaudojančių mieste esama MTEP baze 
pokytis per metus 

0,2 / 0,2 
2017 m. ir 2018 m. miesto įmonių pritrauktų investicijų dalis  MTEP 
veikloms augo, atitinkamai 0,025 proc. ir 0,1 proc. 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

 
1,24 / 2 
 

Infrastuktūrą apibūdinantys rodikliai rodo, kad šią sritį apibūdinantys 
miesto rodikliai gerėja, fiksuojamas teigiamas tikslinės grupės – 
verslo atstovų vertinimas, tačiau paties verslo įgyvendinamų mieste 
materialinių investicijų rodikliai nesiekia šalies vidurkio.    

  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

Žinios 
 

Rodiklis 
Įvertis / 
maksimalus 
įvertis   

Duomenys 

Besimokančiųjų apdirbamosios pramonės įmonėms 
aktualiose studijų programose miesto profesinėse ir 
aukštosiose mokyklose skaičiaus augimas per metus 

0 / 0,3 

2019–2020 m. ir 2020–2021 m. duomenimis, mokslo metais mokinių 
besimokančiųjų apdirbamosios pramonės įmonėms aktualiose  
studijų programose miesto profesinėse ir aukštosiose mokyklose 
skaičius mažėjo.  

Įsidarbinusių Panevėžio profesinių mokyklų absolventų 
dalis  

0,18 / 0,3 2019 m. duomenimis, per pirmus 6 mėn. metus  įsidarbina apie 58 
proc. profesinių mokyklų absolventų (duomenis pateikė tik VšĮ 
„Panevėžio profesinio rengimo centras“). 

Įsidarbinusių Panevėžio aukštųjų mokyklų absolventų 
dalis  

0,24 / 0,3 2019 m. duomenimis, per pirmus metus įsidarbina apie 70 proc. 
miesto aukštųjų mokyklų absolventų.  

Verslo ir mokslo sektoriaus bendradarbiavimas  
0,05 / 0,1 Verslo apklausoje dalyvavę respondentai dažniausiai (14 proc.) 

rinkosi atsakymą „nei tenkina nei netenkina“. 

 0,47 / 1 

Šios srities rodiklių suma rodo, kad mieste esantis žinių potencialas 
yra išnaudojamas tik iš dalies, tačiau detalesniam šio rodiklio 
pagrindimui ir stebėjimui reikalingas didesnis miesto mokyklų 
įsitraukimas ir koordinuotas duomenų stebėjimas.  

  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

Verslumas 
 

 

Rodiklis 
Įvertis / 
maksimalus 
įvertis   

Duomenys 

Miesto MVĮ dalies nuo bendro įmonių skaičius /  
atotrūkis per metus lyginant su šalies vidurkiu  

0,06 / 0,3 
 

2019 ir 2020 m. duomenimis, miesto MVĮ dalis nuo bendro įmonių 
skaičiaus atotrūkis nuo šalies vidurkio išliko stabilus, atitinkamai - 1 
proc.  

MVĮ tenkančių 1000 miesto gyventojų skaičiaus /  
atotrūkis per metus lyginant su šalies vidurkiu 

0,06 / 0,3 
 

2019 m. ir 2020 m. duomenimis, MVĮ tenkančių 1000 miesto 
gyventojų skaičiaus neigiamas atotrūkis per metus lyginant su šalies 
vidurkiu  išliko tolygus, atitinkamai  29-30 įm./1000 gyv. ir 30–31 
įm./1000 gyv.  

Išgyvenusių 1 metus ir 1 dieną ir nepakeitusio statuso 
iš veikianti į kitą įmonių dalis tarp visų prieš metus 
įregistruotų įmonių skaičius, proc.  

0,2 / 0,2 
2019 m. duomenimis, išgyvenusių 1 metus ir 1 dieną ir nepakeitusio 
statuso iš veikianti į kitą įmonių dalis tarp visų prieš metus 
įregistruotų įmonių skaičiaus mieste sudarė 85,8 proc. 

Įregistruotų įmonių skaičiaus ir veikiančių įmonių 
santykis lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,2 / 0,2 
2019 m. duomenimis, įregistruotų įmonių ir veikiančių įmonių 
skaičiaus dalis lyginant su Lietuvos vidurkiu buvo didesnė, 
atitinkamai 52,67 proc. ir 44,63 proc. 

Darbdavių skaičius, tenkantis 100 Panevėžio m. darbo 
rinkoje aktyvių gyventojų lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,3 / 0,3 
2019 m. duomenimis, darbdavių skaičius 100 Panevėžio gyventojų 
buvo didesnis nei šalies vidurkis, atitinkamai 5,7 ir 6,3.  

Darbdavių skaičius, tenkantis 100 Panevėžio m. darbo 
rinkoje aktyvių gyventojų / atotrūkio nuo šalies vidurkio 
metinis pokytis 

0,18 / 0,3 
2018 m. ir 2019 m. duomenimis, darbdavių skaičiaus, tenkantis 100 
Panevėžio m. darbo rinkoje aktyvių gyventojų, teigiamas atotrūkis 
sumažėjo, atitinkamai 0,56 ir 0,43.  

Įmonių apyvartos augimas lyginant su praėjusiais 
metais, lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,12 / 0,2 
2017 m. ir 2018 m. duomenimis, įmonių apyvartos teigiamas pokytis 
buvo mažesnis nei bendras Lietuvos pokytis per metus, atitinkamai 
5,65 proc. ir  8,89 proc. 

Pramonės sektoriaus įmonių apyvartos augimas 
lyginant su praėjusiais metais, lyginant su Lietuvos 
vidurkiu 

0,12 / 0,2 
2017 m. ir 2018 m. duomenimis, miesto pramonės įmonių apyvartos 
augimas buvo mažesnis nei Lietuvos vidurkis per metus, atitinkamai 
2,29 ir proc. ir 9,43 proc. 



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

1 dirbančiajam tenkanti sukuriama pridėtinė vertė per 
metus lyginant su Lietuvos vidurkiu 

0,16 / 0,2 
2018 m. duomenimis, 1 dirbančiajam tenkanti sukuriama pridėtinė 
vertė sudarė 95,41 proc. šalies vidurkio.  

1 dirbančiajam tenkantis sukuriamos pridėtinės vertės 
pokytis lyginant su praėjusiais metais, lyginant su 
Lietuvos vidurkiu 

0,12 / 0,2 
2017 m. ir 2018 m. duomenimis, mažesnis teigiamas 1 dirbančiajam 
tenkantis sukuriamos pridėtinės augimas buvo mažesnis nei 
Lietuvoje per metus, atitinkamai 0,83 ir 2,37 proc. 

 
1,32 / 2,4 
 

Vertinant apibendrintus pasirinktus verslumo rodiklius, galima teigti, 
kad miesto įmonėms sudaromos sąlygos kurtis, teikiamos paslaugos 
jų stiprinimui pirmaisiais metais yra efektyvios, tačiau veikiančių 
įmonių veiklos rodikliai nežymiai atsilieka nuo šalies vidurkio.  

  



VšĮ Panevėžio plėtros agentūra                           Panevėžio miesto verslo aplinkos vertinimas, 2020  

Miesto reprezentatyvumas 
 

 
Rodiklis Įvertis/ 

Maksimalus 
įvertis 

Duomenys 

Miesto įvaizdžio reprezentatyvumas (esama situacija bei 
jos teigiamas pokytis) 

0,08 / 0,1 
Daugiausiai respondentų (40 proc.)  rinkosi atsakymą „tenkina“. 

Panevėžys – patraukli vieta gyventi ir dirbti (esama 
situacija bei jos teigiamas pokytis)  

0,1 / 0,1 
Daugiausia respondentų (35,6 proc.) rinkosi atsakymą „visiškai 
sutinku“. 

Atvykstančių gyventi į savivaldybę santykis su 
išvykstančiais 

0 / 0,2 
2019 m. atvykstančiųjų gyventi į Panevėžio miestą skaičius buvo 
mažesnis nei išvykusiųjų, atitinkamai 2004 ir 2884. 

 0,18 / 0,4 

Remiantis šiais rodikliais galima teigti, kad miesto 
reprezentatyvumas auga, tačiau jo rezultatai galės būti vertinami 
ilgalaikėje perspektyvoje, lyginant su pasirenkančių atvykti gyventi į 
Panevėžio miestą skaičiaus augimu.   

 
 
 
 
 
 
 



Leidinį parengė VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, įgyvendindama

Panevėžio miesto savivaldybės finansuojamą verslo plėtros sąlygų

gerinimo projektą „Aplinkos verslui gerinimas Panevėžyje“.


